
AABB BBAANNKKOO SSNNOORRAASS
ŠŠEEŠŠIIŲŲ MMĖĖNNEESSIIŲŲ
KKOONNSSOOLLIIDDUUOOTTAASS TTAARRPPIINNIISS PPRRAANNEEŠŠIIMMAASS

VILNIUS, 2008



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

2

TURINYS

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS TARPINIS PRANEŠIMAS ................ 4
2. EMITENTAS IR JO KONTAKTINIAI DUOMENYS ................................................................. 4
3. GRUPĖS SUDĖTIS ............................................................................................................... 4
4. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS ................................................................... 6
5. SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS ............. 6
6. DUOMENYS APIE PREKYBĄ EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS REGULIUOJAMOSE 

RINKOSE.............................................................................................................................6
7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR 

NOMINALIOJI VERTĖ .........................................................................................................6
8. OBJEKTYVI BANKO BŪKLĖS, VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA, 

PAGRINDINIAI RIZIKĄ RIBOJANTI NORMATIVAI ............................................................8
9. FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ ...................................... 8
10. NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE 

PATEIKTUS DUOMENIS ....................................................................................................10
11. INFORMACIJA APIE ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS SAVO AKCIJAS.......................................10
12. INFORMACIJA APIE BANKO FILIALUS IR ATSTOVYBES .................................................. 10
13. SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO PRAĖJUSIŲ FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS ....................11
14. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS PLANUS, PLĖTRĄ  BEI PROGNOZES ..............11
15. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA.................................................................................... 11
16. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI 

JOMS NUSTATYTI APRIBOJIMAI......................................................................................11
17. APRIBOJIMŲ, LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS ............12
18. AKCININKAI .....................................................................................................................12
19. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE ....................................................... 13
20. BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA ............................................................................... 13
21. BANKO ORGANAI, JŲ ĮGALIOJIMAI ................................................................................. 13
22. INFORMACIJA APIE EMITENTO KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, 

VYRIAUSIAJĮ FINANSININKĄ ..........................................................................................15
23. INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI................................17
24. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ .......................................................... 17
25. SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS....................................................................... 17





AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

4

1. ATASKAITINIS LAIKOTARPIS, UŽ KURĮ PARENGTAS TARPINIS PRANEŠIMAS

Pranešimas parengtas už 2008 metų I-ąji pusmetį, visi skaičiai pateikti 2008 m. birželio 30 d., jeigu 
nenurodyta kitaip. Šiame tarpiniame pranešime pateikta tik pagrindinė bei pasikeitusi per 2008 metų I-ąjį 
pusmetį informacija. 

2. EMITENTAS IR JO KONTAKTINIAI DUOMENYS 
Emitento pavadinimas: AB bankas „Snoras“
Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 1992 m. kovo mėn. 17 d., Lietuvos bankas
Įmonės (rejestro) kodas: 112025973
Buveinės adresas: A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Įstatinis kapitalas:  253 354 240 litų
Telefono numeriai: (8~5) 232 71 93 
Fakso numeriai: (8~5) 232 73 00
Elektroninio pašto adresas: info@snoras.com
Interneto tinklapis: www.snoras.com

3. GRUPĖS SUDĖTIS

Pavadinimas: UAB „Snoro lizingas“
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 1999 m. balandžio 30 d. , VĮ Registrų centras
Įmonės (rejestro) kodas: 124926897
Buveinės adresas: A. Goštauto g. 40A, LT-01112 Vilnius
Telefono numeriai: (8~5) 219 74 00 
Fakso numeriai: (8~5) 249 76 76
Elektroninio pašto adresas: info@sl.lt
Interneto tinklapis: www.sl.lt
Pagrindinė veikla: Finansinė išperkamoji nuoma (lizingas)

Pavadinimas: UAB „Snoro turto valdymas“
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2003 m. gruodžio 18 d., VĮ Registrų centras 
Įmonės (rejestro) kodas: 126403753
Buveinės adresas: A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Telefono numeriai: (8~5) 232 70 73 
Pagrindinė veikla: Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas: UAB „Snoro fondų valdymas“
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 1992 m. kovo 4d., VĮ Registrų centras
Įmonės (rejestro) kodas: 121262918
Buveinės adresas: A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Korespondencijos adresas: Gedimino pr. 26, LT-01104 Vilnius
Telefono numeriai: (8~5) 232 72 37 
Fakso numeriai: (8~5) 232 73 29
Elektroninio pašto adresas: invest@snoras.com
Interneto tinklapis: www.sfv.lt
Pagrindinė veikla: Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas: UAB „Snoro investicijų valdymas“
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2005 m. vasario 14 d. , VĮ Registrų centras 
Įmonės (rejestro) kodas: 300088576
Buveinės adresas: A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
Telefono numeriai: (8~5) 275 27 56 
Pagrindinė veikla: Nekilnojamojo turto operacijos



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

5

Pavadinimas: UAB „Vilniaus kapitalo vystymo projektai“
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2000 m. lapkričio 17d., VĮ Registrų centras
Įmonės (rejestro) kodas: 125427865
Buveinės adresas: Švitrigailos g. 11A, LT-03228 Vilnius
Telefono numeriai: (8~5) 262 22 26 
Fakso numeriai: (8~5) 262 22 26
Elektroninio pašto adresas: info@vkvp.lt
Interneto tinklapis: www.vkvp.lt
Pagrindinė veikla: Nekilnojamasis turtas 

Pavadinimas: AS „Latvijas Krajbanka“
Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 1924 m. sausio 2d. Latvijos įmonių registras
Įmonės (rejestro) kodas: 40003098527
Buveinės adresas: Jana Dalina g. 15, LV-1013 Riga, Latvija
Telefono numeriai: (370~670) 92020 
Fakso numeriai: (370~670) 92070
Elektroninio pašto adresas: info@lkb.lv
Interneto tinklapis: www.lkb.lv
Pagrindinė veikla: Bankinė veikla

Pavadinimas: AS “Pirmais Atklātais Pensiju Fonds”
Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 1998 m. Latvijos įmonių registras
Įmonės (rejestro) kodas: 40003377918
Buveinės adresas: Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Rīga, Latvija
Pagrindinė veikla: Bankinė veikla

Pavadinimas: SIA “LKB Līzings”
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2007 m. Latvijos įmonių registras
Įmonės (rejestro) kodas: 40003887450
Buveinės adresas: Jēkaba g.2, LV-1050 Rīga, Latvija
Pagrindinė veikla: Vartojimo finansavimas

Pavadinimas: AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “Astra 
Krājfondi”

Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2006 m. Latvijos įmonių registras
Įmonės (rejestro) kodas: 40003605043
Buveinės adresas: Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Rīga, Latvija
Pagrindinė veikla: Fondų valdymas

Pavadinimas: SIA “Krājinvestīcijas”
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2004m. Latvijos įmonių registras
Įmonės (rejestro) kodas: 40003687374
Buveinės adresas: Jēkaba g. 15, LV-1050 Rīga, Latvija
Pagrindinė veikla: Nekilnojamasis turtas

Pavadinimas: AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība „LKB Assets 
Management“

Teisinė-organizacinė forma: Akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2006 m. Latvijos įmonių registras
Įmonės (rejestro) kodas: 40003818124
Buveinės adresas: Jāņa Daliņa g. 15, LV-1013 Rīga, Latvija
Pagrindinė veikla: Fondų valdymas



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

6

Pavadinimas: UAB “Snoro rizikos kapitalo valdymas”
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2007 m. lapkričio 16 d., VĮ Registrų centras
Įmonės (rejestro) kodas: 301270560
Buveinės adresas: A. Goštauto g. 40A, LT-01112 Vilnius
Pagrindinė veikla: Skolų administravimas

Pavadinimas: UAB “Snoro capital market”
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2001 m. rugpjūčio 09 d., Maskva
Įmonės (rejestro) kodas: 1027739034542
Buveinės adresas: Bolšoj Kislovskij skg. 9, Maskva, Rusija
Pagrindinė veikla: Finansinis tarpininkavimas

Pavadinimas: UAB “TK Yarovit” 
Teisinė-organizacinė forma: Uždaroji akcinė bendrovė
Įregistravimo data ir vieta: 2004 m. sausio 21 d., Maskva, Rusija 
Įmonės (rejestro) kodas: 1047796029060
Buveinės adresas: Bogrationovskij pr. 5, Maskva, Rusija
Pagrindinė veikla: Nekilnojamasis turtas

4. EMITENTO PAGRINDINĖS VEIKLOS POBŪDIS

Bankas ir jo dukterinės bendrovės klientams - fiziniams ir juridiniams asmenims - siūlo licencines ir 
nelicencines finansines paslaugas: priima indėlius ir kitas grąžintinas lėšas iš neprofesionalių rinkos dalyvių 
(kaupiamuosius indėlius litais ir užsienio valiuta, terminuotuosius ir neterminuotuosius indėlius litais ir 
užsienio valiuta), atlieka pinigų pervedimus, taip pat siūlo klientams paskolas būstui, lengvatines paskolas 
būstui, vartojamąsias paskolas, teikia kreditus įmonėms verslo projektų finansavimui bei apyvartinėms 
lėšoms, teikia finansinius laidavimus ir garantijas, išleidžia ir tvarko tarptautinių Visa, Visa Electron, 
Eurocard/MasterCard, Maestro mokėjimo kortelių sąskaitas, teikia pinigų rinkos priemonių (čekių, vekselių ir 
kt.) išleidimo ir tvarkymo paslaugas, valiutos pirkimo-pardavimo, valiutos keitimo (grynaisiais pinigais) 
paslaugas, atlieka kasos operacijas, vertybių saugojimo paslaugas (seifo kamerų nuoma), vertybinių popierių 
apskaitą ir finansų maklerių paslaugas, lizingo produktus, faktoringo, investicines, turto valdymo ir kitas 
paslaugas. 

5. SUTARTYS SU VERTYBINIŲ POPIERIŲ VIEŠOSIOS APYVARTOS TARPININKAIS

Vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkų, su kuriais Bankas yra sudaręs aptarnavimo sutartis, nėra.
Banko vertybinių popierių apskaita yra tvarkoma AB banko “Snoras" Finansų maklerio departamente.

6. DUOMENYS APIE PREKYBĄ EMITENTO VERTYBINIAIS POPIERIAIS REGULIUOJAMOSE 
RINKOSE

AB banko „Snoras“ paprastosiomis ir privilegijuotosioms vardinėmis akcijomis prekiaujama Vilniaus vertybinių 
popierių biržoje. Obligacijomis prekiaujama Londono vertybinių popierių biržoje.
Į papildomą prekybos sąrašą įtraukta 233 354 240 banko paprastųjų vardinių akcijų, kurių vienos nominalioji 
vertė – 1 litas, ir 2 000 000 banko privilegijuotųjų vardinių akcijų, kurių nominali vertė 10 litų, o bendra visų į 
papildomą prekybos sąrašą įtrauktų akcijų nominalioji vertė buvo – 253 354 240 litų. 

Į Londono vertybinių popierių biržos pagrindinį oficialų ne nuosavybės vertybinių popierių sąrašą buvo 
įtraukta 3 500 banko obligacijų, kurių vienos nominalioji vertė – 50 000 eurų, o bendra visų į vertybinių 
popierių biržos sąrašą įtrauktų obligacijų nominalioji vertė – 175 000 000 eurų. 

Akcinės bendrovės „Latvijas Krajbanka“ paprastosiomis ir privilegijuotosiomis akcijomis prekiaujama Rygos 
vertybinių popierių biržoje. Į papildomą prekybos sąrašą įtraukta 12 146 412 paprastųjų akcijų ir 2 834 
privilegijuotosios akcijos, kurių nominalioji vertė 1 latas, o bendra visų į papildomą prekybos sąrašą įtrauktų 
akcijų nominalioji vertė – 12 149 246 latai. 

7. BANKUI IR JO DUKTERINĖMS ĮMONĖMS PRIKLAUSANČIŲ AKCIJŲ SKAIČIUS IR 
NOMINALIOJI VERTĖ

7.1. AB bankui “Snoras” priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių bendrovių 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas: 



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

7

Vertybinio popieriaus pavadinimas: UAB „Snoro lizingas” paprastoji vardinė akcija
Akcijų skaičius, (vnt.) : 100 
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL): 50 000 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

Vertybinio popieriaus pavadinimas: UAB „Vilniaus kapitalo vystymo projektai“  
paprastoji vardinė akcija

Akcijų skaičius: 42 833 
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL): 100 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      60,00 

Vertybinio popieriaus pavadinimas: UAB „Snoro fondų valdymas” paprastoji vardinė akcija
Akcijų skaičius: 1 600 
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL): 1 000 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

Vertybinių popierių pavadinimas: UAB „Snoro turto valdymas” paprastoji vardinė akcija
Akcijų skaičius: 10 000 
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL): 100 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

Vertybinių popierių pavadinimas: UAB „Snoro investicijų valdymas” paprastoji vardinė akcija
Akcijų skaičius: 60 000 
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL): 10 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

Vertybinių popierių pavadinimas: AS „Latvijas Krajbanka” paprastosios pareikštinės akcijos
Akcijų skaičius: 9 234 375 
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL): 1 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      76,03

7.2. AS “Latvijas Krajbanka”  priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių 
bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinių popierių pavadinimas: AS “Pirmais Atklātais Pensiju Fonds” paprastosios akcijos
Akcijų skaičius, (vnt.) : 29 200 
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL): 1 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

Vertybinių popierių pavadinimas: SIA “LKB Līzings” paprastosios akcijos
Akcijų skaičius, (vnt.) : 1 200 
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL): 100 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):   100,00 

Vertybinių popierių pavadinimas: AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība “Astra Krājfondi” 
paprastosios akcijos

Akcijų skaičius, (vnt.) : 240 000
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL): 1 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):   100,00

Vertybinių popierių pavadinimas: AS “Ieguldījumu pārvaldes sabiedrība „LKB Assets Management“
paprastosios akcijos

Akcijų skaičius, (vnt.) : 120 000 
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL): 1 
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

Vertybinių popierių pavadinimas: SIA “Krājinvestīcijas” paprastosios akcijos
Akcijų skaičius, (vnt.) : 50
Vienos akcijos nominali vertė, (LVL): 100
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

8

7.3. UAB „Snoro lizingas”  priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių bendrovių 
visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:
Vertybinių popierių pavadinimas: UAB “Snoro rizikos kapitalo valdymas” paprastosios akcijos
Akcijų skaičius, (vnt.) : 12 000 
Vienos akcijos nominali vertė, (LTL): 1 000
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

7.4. UAB „Snoro turto valdymas”  priklausančių akcijų rūšis ir klasė, akcijų skaičius ir nominali vertė, šių 
bendrovių visuotiniuose akcininkų susirinkimuose turimų balsų procentas:

Vertybinių popierių pavadinimas: UAB “Snoro capital markets” paprastosios akcijos
Akcijų skaičius, (vnt.) : 9 998 
Vienos akcijos nominali vertė, (RUR): 1000
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      99,98

Vertybinių popierių pavadinimas: UAB “TK Yarovit” paprastosios akcijos
Akcijų skaičius, (vnt.) : 600 
Vienos akcijos nominali vertė, (RUR): 1000
Susirinkimuose turimų balsų, (%):      100,00

8. OBJEKTYVI BANKO BŪKLĖS, VEIKLOS VYKDYMO IR PLĖTROS APŽVALGA, 
PAGRINDINIAI RIZIKĄ RIBOJANTI NORMATIVAI

Bankas „Snoras", įsteigtas 1992 m. kaip Šiaulių regioninis bankas, 1993 m. buvo pervadintas į AB banką 
„Snoras". Per penkiolika veiklos metų „Snoras" tapo vienu didžiausiu Lietuvos banku. Mažmeninė 
bankininkystė – stiprioji AB banko ”Snoras“ pusė. Lietuvoje AB bankas ”Snoras“ turi didžiausią ir 
moderniausią banko paslaugų teikimo tinklą – šalyje veikia 249 banko padaliniai. Tinklą sudaro 10 banko 
regioninių filialų, veikiančių kiekvienoje Lietuvos apskrityje, 10 filialo skyrių bei 229 šalyje veikiančių 
taupomųjų skyrių. Bankas eksploatuoja 333 grynųjų pinigų išmokėjimo automatus.

AB bankas „Snoras" turi atstovybes Belgijos karalystėje, Čekijoje, Latvijoje, Ukrainoje ir Baltarusijoje. Bankui 
„Snoras" priklauso seniausio ir didžiausią tinklą turinčio Latvijos banko „Latvijas Krajbanka" kontrolinis akcijų 
paketas. Bankas turi filialus užsienyje Estijoje ir Didžiojoje Britanijoje.

AB bankas „Snoras" yra trečiasis pagal pritrauktus indelius ir ketvirtasis pagal kapitalo dydį bei valdomą turtą 
Lietuvoje bankas. Banko paslaugomis naudojasi daugiau nei 1000 tūkst. klientų. Šūkis - „Mano artimas 
bankas" - atspindi banko „Snoras" siekį tapti artimu kiekvienam klientui.

Banko akcininkų nuosavybės pelningumas 2008.06.30 siekė  7,1 proc. (2007 m. – 17,8), Grupės akcininkų 
nuosavybės pelningumas sudarė – 12,7 proc. (2007 m. – 15,5), Banko turto pelningumas siekė 0,6 proc. 
(2007 m. – 1,4 proc.), Grupės turto pelningumas - 0,9 proc. (2007 m. – 0,9);.     
Per 2008 m. I-ąji pusmetį bankas nuolat vykdė visus riziką ribojančius normatyvus, kurie 2008.06.30 siekė:
 Banko kapitalo pakankamumo rodiklis sudarė 10,51 proc.
 Banko likvidumo rodiklis sudarė 64,45 proc.
 Banko atviroji užsienio valiutų pozicija sudarė 0,86 proc.
 Maksimalios paskolos vienam skolininkui apribojimas vykdomas
 Didelių paskolų apribojimas vykdomas.

Rizikos valdymas yra bankinės veiklos pagrindas ir neatskiriamas Grupės veiklos elementas. Grupei 
svarbiausios šios rizikos: kredito, rinkos, likvidumo ir palūkanų normos bei operacinė rizika. 

9. FINANSINIŲ IR NEFINANSINIŲ VEIKLOS REZULTATŲ ANALIZĖ

2008 m. pirmąjį pusmetį Bankas toliau sėkmingai įgyvendino savo strategiją, tiek veikdamas Lietuvos bankų 
rinkoje kaip universalus bankas, labiau orientuotas į mažmeninę bankininkystę, tiek vystydamas dukterinio 
“Latvijas Krajbanka” veiklą Latvijos Respublikoje, tiek ir plėtodamas kitas veiklos rūšis per dukterines 
kompanijas – UAB “Snoro lizingas”, UAB “Snoro turto valdymas”, UAB “Snoro fondų valdymas”, UAB “Snoro 
investicijų valdymas” bei UAB “Vilniaus kapitalo vystymo projektai”.

2008 m. šešių mėnesių finansiniai rezultatai rodo sėkmingą Banko bei Grupės veiklą. 

Pagal audituotus duomenis per 12 mėnesių nuo 2007-06-30 Banko aktyvai augo  25.31 proc. iki 5 797 mln. 
litų, Grupės aktyvai augo  20,06 proc. iki  8 518 mln. litų.  Banko bei Grupės įstatinis kapitalas sudarė 253 
mln. litų.  



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

9

Per 2008 m. I – ąjį pusmetį Bankas uždirbo  17,72 mln. litų grynojo pelno, Grupė –  36,78 mln. litų, tai yra 
atitinkamai  42,0 proc. mažiau bei  10,53 proc. daugiau, negu 2007 m.

Audituoti Grupės bei Banko pagrindiniai balansinės ir pelno (nuostolių) ataskaitų straipsniai pateikiami 
lentelėse.

Grupės bei Banko balansinės ataskaitos (tūkst. litų)

Grupė Bankas

Birželio 30 d. 2008 m. 2007 m. 2008 m. 2007 m.

Turtas  8 518 233  7 094 040  5 796 650  4 625 279
Įsipareigojimai  7 920 343  6 733 606  5 304 402  4 316 606

Nuosavo kapitalo dalis, priskirta Grupės akcininkams  546 197  329 317  492 248  308 673
Mažumos dalis  51 693  31 117 - -
Nuosavo kapitalo iš viso  597 890  360 434   492 248  308 673

Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  8 518 233  7 094 040  5 796 650   4 625 
279

Grupės bei Banko pelno (nuostolių) ataskaitos (tūkst. litų)

Grupė Bankas

Birželio 30 d. 2008 m. 2007 m. 2008 m. 2007 m.
Palūkanų pajamos  256 588  174 858  156 883  103 242
Palūkanų sąnaudos  160 316  91 537  107 973  59 942 
Grynosios palūkanų pajamos  96 272  83 321  48 910  43 300
Palūkanas uždirbančio turto vertės (sumažėjimas) ( 4 123) ( 377)  (314)  (997)
Grynosios palūkanų pajamos po palūkanas uždirbančio 
turto vertės sumažėjimo  92 149  82 944  49 224  44 297
Paslaugų ir komisinių pajamos  59 724  55 649  37 890  34 529
Paslaugų ir komisinių sąnaudos  11 207  10 305 4 206  3 722
Grynosios paslaugų ir komisinių pajamos  48 517  45 344  33 684  30 807
Kitos pajamos  44 384  16 342  11 149  15 182
Veiklos sąnaudos  136 215  99 668  71 214  52 479
Pelnas prieš mokesčius  48 835  44 962  22 843  37 807
Pelno mokesčio išlaidos  11 080  9 355  5 125  7 247
Pelnas iš nutrauktos veiklos - - - -
Pelnas  37 755  35 607  17 718  30 560
Priskirtinas:
Mažumos dalis  978  2 333 - -
Pelnas, priskirtas Banko akcininkams  36 777  33 274  17 718  30 560

Banko ir Grupės pelningumo neaudituoti rodikliai (2008 m. birželio 30 d.):

Pelningumo rodikliai Grupė (%) Bankas(%)

Akcininkų nuosavybės grąža 12,7  7,1
Viso turto grąža 0,9 0,6
Grynosios palūkanų pajamos / PVR* 50,2 52,5
Grynosios komisinių pajamos / PVR 26,4 35,9
Operacijų užsienio valiuta rezultatas / PVR 10,3 5,6

Operacijų vertybiniais popieriais rezultatas / PVR 13,1 6,0
Veiklos išlaidų dalis visose išlaidose 43,7 38,9 
Veiklos išlaidos / PVR 74,2 75,9

* - Pagrindinės veiklos rezultatas



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

10

10. NUORODOS IR PAPILDOMI PAAIŠKINIMAI APIE FINANSINĖJE ATSKAITOMYBĖJE 
PATEIKTUS DUOMENIS

Visi šiame tarpiniame pranešime pateikiami finansiniai duomenys yra apskaičiuoti pagal  Tarptautinius 
finansinės atskaitomybės standartus (TFAS) bei audituoti, jeigu nenurodyta kitaip.

11. INFORMACIJA APIE ĮSIGYTAS IR PERLEISTAS SAVO AKCIJAS 
Per ataskaitinį laikotarpį Bankas nėra įsigijęs nuosavų akcijų.   

12. INFORMACIJA APIE BANKO FILIALUS IR ATSTOVYBES

Banko filialai Lietuvoje:
Alytaus filialas Kauno filialas
Pulko g. 14/1, LT-62133 Alytus K.Donelaičio g. 76, LT-44248 Kaunas
8 ~ 315 52 832, 8 ~ 315 52 829 8 ~ 37 490 832, 8 ~ 37 490 833
sekret.aly@snoras.com sekret.kau@snoras.com

Klaipėdos filialas Marijampolės filialas
Liepų g. 50, LT-92106 Klaipėda J.Basanavičiaus a. 15, LT-68307 Marijampolė
8 ~ 46 311 940, 8 ~ 46 311 943 8 ~ 343 52 385, 8 ~ 343 50 577
sekret.kla@snoras.com sekret.mar@snoras.com

Mažeikių filialas Panevėžio filialas
Laisvės g. 13, LT-89222 Mažeikiai Smėlynės g. 2c, LT-35143 Panevėžys
8 ~ 443 27 325, 8 ~ 443 26 381 8 ~ 45 463 479, 8 ~ 45 581 511
sekret.maz@snoras.com sekret.pan@snoras.com

Šiaulių filialas Tauragės filialas 
Tilžės g. 170, LT-76296 Šiauliai Vytauto g. 60, LT-72248 Tauragė 
8 ~ 41 523 199, 8 ~ 41 523 195 8 ~ 446 72 336, 8 ~ 446 72 335
sekret.sia@snoras.com sekret.tau@snoras.com

Utenos filialas Vilniaus filialas
Maironio g. 12, LT-28143 Utena A.Vivulskio g. 7, LT-03221 Vilnius
8 ~ 389 62 292, 8 ~ 389 62 281 8 ~ 5 232 7242
sekret.ute@snoras.com sekret.vil@snoras.com

Banko filialai užsienyje:
Londono filialas Estijos filialas

Lombard g. 6, London Roosikrantsi g. 17, Tallinn

+442079338744 +3726272970

Banko atstovybės:

Atstovybė Belgijos Karalystėje 
Bastion tower level 20, 
Du Champ de Mars aikštė 5
Briuselis, Belgija
Tel. +3225503541

Atstovybė Latvijoje Atstovybė Čekijos Respublikoje
Jura Alunana g. 2, Ryga, Latvija Školska g. 32, Praha, Čekija
Tel. +3717216309, +3717216308 Tel. +420221419773, +420221419712

Atstovybė Ukrainoje Atstovybė Baltarusijoje
Artema, g. 49-507, Kijevas, Ukraina K.Markso g. 15, Minskas, Baltarusija
Tel. +380444823756, +380682018775 Tel. +375172261359



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

11

13. SVARBŪS ĮVYKIAI, BUVĘ NUO PRAĖJUSIŲ FINANSINIŲ METŲ PABAIGOS

Jokių svarbių įvykių, kurie galėtų paveikti Banko veiklos rezultatus, nuo praėjusių finansinių metų pabaigos 
neįvyko.

14. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS VEIKLOS PLANUS, PLĖTRĄ  BEI PROGNOZES

2008 metais bankas “Snoras” ir toliau plės savo veiklą tiek Lietuvoje, tiek užsienyje, siekdamas išlaikyti 
turimas rinkos dalis bei esant galimybei jas padidinti.
Vietinėje rinkoje bankas gerins ir optimizuos esamą klientų aptarnavimo tinklą bei jo išdėstymą. Per 2008 II-
ąji pusmetį  tikimasi įsteigti 5-10 naujų taupomųjų skyrių ir filialų skyrių. Šie veiksmai gerins klientų 
aptarnavimo kokybę bei sudarys sąlygas didinti banko produktų pardavimus. Toliau daug dėmesio bus 
skiriama verslo klientų pritraukimui ir visapusiškam aptarnavimui. 
Iki 2008 metų pabaigos bus įsteigtas banko filialas Limasolyje (Kipro Respublika). Aktyviai svarstoma 
galimybė steigti banko filialus, Liuksemburge (Liuksemburgo Didžioji Hercogystė), Briuselyje (Belgijos 
Karalystė) ir Prahoje (Čekijos Respublika). Banko atstovybė Šanchajuje (Kinijos Liaudies Respublika) pradės 
veikti 2008 metais. 

Bankas nuolat analizuoja esančią situaciją rinkoje ir susidarius palankioms aplinkybėms yra pasirengęs 
investuoti į galimą dukterinių bankų įsigijimą bei filialų užsienyje steigimą. Banko turto augimas daugiausia 
siejamas su finansinių resursų vidaus rinkoje pritraukimu bei atitinkamomis plėtrai užtikrinti reikalingomis 
kapitalo injekcijomis. Esant palankiai situacijai rinkoje, gali būti pasinaudota galimybe pritraukti finansavimą 
per skolos instrumentų emisijas.
Atitinkamai, atsižvelgiant į finansavimo šaltinių dinamiką, 2008 metais bankas tikisi augti apie penktadaliu. 
Visais atvejais banko santykiniai pelningumo rodikliai planuojama, kad išliks 2007 metų lygyje.

15. ĮSTATINIO KAPITALO STRUKTŪRA 

2007-12-31        Procentas kapitale

a) išleistų akcijų skaičius: paprastųjų vardinių 233 354 240        92,11 proc.
privilegijuotųjų vardinių 2 000 000          7,89 proc.

b) vienos akcijos nominali vertė: paprastosios vardinės 1 litas
privilegijuotosios vardinės 10 litų

16. KIEKVIENOS ESAMOS AKCIJŲ KLASĖS SUTEIKIAMOS TEISĖS IR PIRMUMO TEISĖS BEI 
JOMS NUSTATYTI APRIBOJIMAI

Banko išleistos akcijos suteikia akcininkams turtines ir neturtines teises.

Akcininkai, privilegijuotųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti nekintamą 10 (dešimties) procentų, skaičiuojant nuo akcijos nominaliosios vertės, 

nekaupiamąjį dividendą;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš akcijų priedų; 
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai 

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi 
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti 
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų 
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams 
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio.

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai, paprastųjų akcijų savininkai turi šias turtines teises:
 gauti Banko pelno dalį (dividendą), jeigu įgyvendinta atitinkama privilegijuotųjų akcijų savininkų 

turtinė teisė;
 gauti likviduojamo Banko turto dalį;
 nemokamai gauti akcijų, kai įstatinis kapitalas didinamas iš Banko lėšų; 
 pirmumo teise įsigyti Banko išleidžiamų akcijų ar konvertuojamųjų obligacijų, išskyrus atvejį, kai 

visuotinis akcininkų susirinkimas Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatyta tvarka 
nusprendžia pirmumo teisę visiems akcininkams atšaukti; 



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

12

 įstatymų nustatytais būdais skolinti Bankui, tačiau Bankas, skolindamasis iš savo akcininkų, neturi 
teisės įkeisti akcininkams savo turto. Bankui skolinantis iš akcininko, palūkanos negali viršyti 
paskolos davėjo gyvenamojoje ar verslo vietoje esančių komercinių bankų vidutinės palūkanų 
normos, galiojusios paskolos sutarties sudarymo momentu. Tokiu atveju Bankui ir akcininkams 
draudžiama susitarti dėl didesnių palūkanų dydžio;

 kitas įstatymuose nustatytas turtines teises.

Akcininkai turi šias neturtines teises:
 dalyvauti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose. Visuotiniame akcininkų susirinkime ar 

pakartotiniame visuotiniame akcininkų susirinkime turi teisę dalyvauti ir balsuoti asmenys, 
susirinkimo apskaitos dienos pabaigoje buvę Banko akcininkais, asmeniškai, išskyrus įstatymų 
numatytas išimtis, arba jų įgalioti asmenys, arba asmenys, su kuriais sudaryta balsavimo teisės 
perleidimo sutartis. Visuotinio Banko akcininkų susirinkimo apskaitos diena yra penktoji darbo diena 
iki visuotinio akcininkų susirinkimo arba penktoji darbo diena iki pakartotinio visuotinio akcininkų 
susirinkimo; 

 pagal akcijų suteikiamas teises balsuoti visuotiniuose akcininkų susirinkimuose:
 kiekviena Banko paprastoji vardinė akcija jos savininkui visuotiniame akcininkų susirinkime suteikia 1 

(vieną) balsą;
 Banko privilegijuotoji vardinė akcija jos savininkui visuotiniame akcininkų susirinkime balsavimo 

teisės nesuteikia, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytais atvejais; 
 gauti Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo numatytą informaciją apie Banką; 
 kreiptis į teismą su ieškiniu, prašydami atlyginti Bankui žalą, kuri susidarė dėl Banko administracijos 

vadovo ir valdybos narių pareigų, nustatytų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir 
kituose įstatymuose, taip pat Banko Įstatuose, nevykdymo ar netinkamo vykdymo, taip pat kitais 
įstatymų nustatytais atvejais;

 kitas įstatymų nustatytas neturtines teises.

17. APRIBOJIMŲ, LAISVAI PERLEISTI VERTYBINIUS POPIERIUS, APIBŪDINIMAS

Apribojimų laisvam vertybinių popierių perleidimui nėra, išskyrus atvejus numatytus Lietuvos Respublikos 
bankų įstatyme:

Banko akcininkais negali būti:
 iš valstybės ar savivaldybių biudžetų išlaikomi juridiniai asmenys;
 asmenys, teisės aktų nustatytais atvejais ir tvarka priežiūros institucijai nepateikę duomenų, 

leidžiančių nustatyti jų tapatybę, dalyvius, veiklą, finansinę būklę, juridinio asmens vadovus, 
asmenis, kurių naudai įgyjamos akcijos, ar lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo teisėtumą, 
arba pateiktais duomenimis neįrodę lėšų, panaudotų banko akcijoms įsigyti, įgijimo teisėtumo;

 asmenys, nesutinkantys, kad priežiūros institucija įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytais atvejais ir 
tvarka tvarkytų šiame Įstatyme numatytoms licencijoms, leidimams ir sutikimams išduoti reikalingus 
jų duomenis, tarp jų asmens duomenis bei informaciją apie asmens teistumą, sveikatą.

Asmuo, norintis įsigyti 10 procentų ar daugiau banko įstatinio kapitalo arba turimą dalį  padidinti tiek, kad jo 
turima įstatinio kapitalo dalis sudarytų 1/5, 1/3, 1/2 dalies, arba tiek, kad bankas taptų jo kontroliuojamas, 
turi gauti išankstinį priežiūros institucijos sutikimą.

18. AKCININKAI

Akcininkai, eilinio 2008 metų birželio 30 d. nuosavybės teise turėję daugiau kaip 5 proc. Banko įstatinio 
kapitalo:

Turimų akcijų skaičiusAkcininkas
Privilegijuotųjų Paprastųjų

Akcinio kapitalo/ balsų 
dalis,%

Vladimir Antonov 0 160 188 977 63,23/68,65

Raimondas Baranauskas 200 000 58 643 782 23,94/25,13

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Bankas turėjo 2 721 akcininkus, iš jų 2 424 priklausė akcijos suteikiančios 
balsavimo teisę.

Visi Emitento paprastųjų vardinių akcijų savininkai turi lygias balsavimo teises.



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

13

19. DARBUOTOJŲ SKAIČIUS LAIKOTARPIŲ PABAIGOJE

2008-06-30 2007-12-31 2006-12-31

Bendras darbuotojų skaičius 1213 1 171 1 049

Iš jų:

Vadovaujantis personalas 100 95 70

Specialistai 1003 971 874

Kiti darbuotojai 110 105 105

Išsilavinimas:

Aukštasis 906 851 629

Spec.vidurinis (aukštesnysis) 242 250 320

Vidurinis 65 70 100
Vidutinis bruto darbo užmokestis, litais : 3 927,40 3 409,40 2 808,80

20. BANKO ĮSTATŲ PAKEITIMŲ TVARKA

Keisti Banko  įstatus turi teisę visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti 
mažesnė kaip 2/3 visų visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų.

21. BANKO ORGANAI, JŲ ĮGALIOJIMAI

Banko organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, Banko stebėtojų taryba, valdyba ir administracijos 
vadovas. Banko valdymo organai yra Banko valdyba ir  administracijos vadovas.

Visuotinis akcininkų susirinkimas
Visuotinis akcininkų susirinkimas paprasta visų susirinkime dalyvaujančių akcininkų balsų dauguma turi teisę:

 rinkti  Banko stebėtojų tarybos narius; 
 atšaukti Banko stebėtojų tarybą ar pavienius jos narius; 
 rinkti ir atšaukti audito įmonę, nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas;
 tvirtinti metinę finansinę atskaitomybę ;
 priimti sprendimą Bankui įsigyti savų akcijų;
 rinkti ir atšaukti Banko likvidatorių, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių   bendrovių įstatyme 

nustatytas išimtis;
 spręsti kitus Banko stebėtojų tarybos, valdybos pasiūlytus klausimus.

Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti mažesnė kaip 2/3 visų 
visuotiniame akcininkų susirinkime  dalyvaujančių akcininkų  akcijų suteikiamų balsų, priima sprendimus:

 keisti Banko  įstatus, išskyrus  Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme  nustatytas  išimtis;
 nustatyti Banko išleidžiamų akcijų klasę, skaičių, nominalią vertę ir minimalią emisijos kainą;
 konvertuoti Banko vienos klasės akcijas į kitos, tvirtinti akcijų konvertavimo tvarką;
 išleisti konvertuojamąsias obligacijas;
 dėl pelno (nuostolių) paskirstymo;
 dėl rezervų sudarymo, naudojimo, sumažinimo ir naikinimo;
 padidinti įstatinį kapitalą;
 sumažinti įstatinį kapitalą, išskyrus Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytas 

išimtis;
 dėl Banko reorganizavimo ar atskyrimo bei reorganizavimo ar atskyrimo sąlygų patvirtinimo;
 dėl Banko pertvarkymo;
 dėl Banko likvidavimo ir likvidavimo atšaukimo, išskyrus įstatymų nustatytas išimtis;
 perduoti Banko valdymo organams teisę disponuoti visu Banko turtu. 

Visuotinis akcininkų susirinkimas kvalifikuota balsų dauguma, kuri negali būti  mažesnė kaip 3/4 visų 
visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų akcijų suteikiamų balsų ir turinčių balsavimo teisę 
sprendžiant šį klausimą, priima sprendimą:

 atšaukti visiems akcininkams pirmumo teisę įsigyti Banko išleidžiamų konkrečios emisijos akcijų ar 
Banko išleidžiamų konkrečios emisijos konvertuojamųjų obligacijų. 



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

14

Banko stebėtojų taryba yra kolegialus Banko veiklos priežiūrą atliekantis organas. Banko stebėtojų taryba  
sudaroma iš 7 narių. Ją renka visuotinis akcininkų susirinkimas.

Banko stebėtojų taryba:
 tvirtina Banko veiklos planus;
 nustato skolinimo, kuris gali būti atliekamas tik pritarus Banko stebėtojų tarybai, tvarką; 
 užtikrina, kad Banke būtų veiksminga vidaus kontrolės sistema. Sudaro Vidaus audito komitetą, 

tvirtina jo nuostatus ir kontroliuoja veiklą;
 renka  Banko valdybos narius  ir atšaukia juos iš pareigų. Jei Bankas dirba nuostolingai, Banko 

stebėtojų taryba privalo svarstyti, ar Banko valdybos nariai tinka eiti pareigas; 
 prižiūri Banko valdybos ir Banko administracijos vadovų veiklą. Nustatant Banko valdybos narių, 

užimančių kitas pareigas Banke, bei Banko administracijos vadovų atlyginimus ir kitas darbo sutarties 
sąlygas, turi būti gautas išankstinis Banko stebėtojų tarybos pritarimas; 

 pateikia visuotiniam akcininkų susirinkimui pasiūlymus ir atsiliepimus  dėl Banko veiklos strategijos, 
metinės finansinės atskaitomybės, pelno paskirstymo projekto ir Banko metinio pranešimo, taip pat 
Banko valdybos ir  administracijos vadovo veiklos;  

 teikia siūlymus Banko valdybai ir administracijos vadovams atšaukti jų sprendimus, kurie prieštarauja 
įstatymams ir kitiems teisės aktams, Banko įstatams ar visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimams; 

 svarsto ar sprendžia klausimus, kuriuos pagal Lietuvos Respublikos bankų ir kitus įstatymus ar Banko 
įstatus turi svarstyti ar spręsti Banko stebėtojų taryba, taip pat kitus visuotinio akcininkų susirinkimo 
sprendimuose Banko stebėtojų tarybos kompetencijai priskirtus Banko ir jo valdymo organų veiklos 
priežiūros klausimus. 

Banko valdyba yra kolegialus Banko valdymo organas. Banko valdyba vadovauja Bankui, tvarko jo reikalus, 
atstovauja jam ir už Banko operacijų vykdymą atsako pagal įstatymus. 
Banko valdybą, sudarytą iš 7 narių, 4 metams renka  Banko stebėtojų taryba. Banko valdyba iš savo narių 
renka  Banko valdybos pirmininką. 
Banko valdyba:

 renka (skiria)  ir atšaukia Banko administracijos vadovą  ir jo pavaduotoją;
Banko valdyba svarsto ir tvirtina: 

 Banko veiklos strategiją;
 Banko metinį pranešimą;
 Banko valdymo struktūrą ir darbuotojų pareigybes;
 pareigybes, į kurias darbuotojai priimami konkurso tvarka;
 Banko teritorinių padalinių (filialų, filialų skyrių, taupomųjų skyrių ir atstovybių) nuostatus, 

administracijos vadovo ir jo pavaduotojo pareiginius nuostatus;
 nustato Banko administracijos vadovo atlyginimą, kitas darbo sutarties sąlygas;
 nustato informaciją, kuri laikoma Banko paslaptimi, Banko paslaptimi negali būti laikoma informacija, 

kuri pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių ir kitus įstatymus turi būti vieša;
 nustato Banko vidaus kontrolės politiką ir kontroliuoja, ar vidaus kontrolės sistema tinkama ir 

veiksminga;
 tvirtina darbuotojų darbo apmokėjimo ir premijavimo tvarką, nustato jų atlyginimų ribas;
 tvirtina Banko Paskolų komiteto ir  Rizikų valdymo komiteto kompetenciją,  sudarymo bei veiklos 

tvarką, tvirtina šių komitetų nuostatus;
 priima sprendimus dėl paskolų suteikimo bei paėmimo pagal jai paskirtas kompetencijos ribas;
 priima sprendimus dėl nuostolingų paskolų nurašymo bei nustato paskolų nurašymo tvarką;
 valdo, naudoja ir disponuoja perimtu už skolas turtu;
 skiria asmenis atstovauti įmonėse, kuriose Bankas turi akcijų;
 priima sprendimus dėl Banko obligacijų išleidimo ir jų apyvartos tvarkos;
 nustato Banko kreditavimo politiką;
 nustato Banko paslaugų kainas ir tarifus;
 analizuoja ir vertina Banko administracijos vadovo pateiktą medžiagą apie:
 Banko veiklos strategijos įgyvendinimą;
 Banko veiklos organizavimą;
 Banko finansinę būklę;
 ūkinės veiklos rezultatus, pajamų ir išlaidų sąmatas, inventorizacijos ir kitus turto pasikeitimo 

apskaitos duomenis;
 priima sprendimus Bankui tapti kitų juridinių asmenų steigėju, dalyviu;
 priima sprendimus steigti Banko teritorinius padalinius: filialus, filialų skyrius, taupomuosius skyrius ir 

atstovybes bei nutraukti jų veiklą;



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

15

 priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip  1/20 Banko įstatinio 
kapitalo, investavimo, perleidimo, nuomos (skaičiuojama atskirai kiekvienai sandorio rūšiai); 

 priima sprendimus dėl ilgalaikio turto, kurio balansinė vertė didesnė kaip 1/20 Banko  įstatinio 
kapitalo, įkeitimo ir hipotekos (skaičiuojama bendra sandorių suma);

 priima sprendimus dėl kitų asmenų prievolių, kurių suma didesnė kaip 1/20 Banko įstatinio kapitalo, 
įvykdymo laidavimo ar garantavimo;

 priima sprendimus įsigyti ilgalaikio turto už kainą, didesnę kaip 1/20  Banko  įstatinio kapitalo;
 analizuoja, vertina Banko metinės finansinės atskaitomybės projektą bei pelno (nuostolio) 

paskirstymo projektą ir kartu su Banko metiniu pranešimu teikia juos Banko stebėtojų tarybai bei 
visuotiniam akcininkų susirinkimui. Banko valdyba nustato Banke taikomus materialiojo turto 
nusidėvėjimo ir nematerialiojo turto amortizacijos skaičiavimo metodus;

 svarsto ar sprendžia kitus klausimus, kuriuos pagal Lietuvos Respublikos bankų ir kitus įstatymus ar 
Banko įstatus,  visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimus turi svarstyti ar spręsti Banko valdyba;

 sprendžia kitus Banko veiklos klausimus, jeigu jie pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ar kitus 
teisės aktus nepriskirti kitų Banko organų kompetencijai.

Banko administracijos vadovas yra vadinamas Banko Prezidentu. Banko administracijos vadovo pareigas 
eina Banko valdybos pirmininkas. Banko Prezidentas yra vienasmenis Banko valdymo organas.
Banko  Prezidentas:

 organizuoja kasdieninę Banko veiklą;
 atstovauja Bankui santykiuose su juridiniais ir fiziniais asmenimis Lietuvoje ir užsienyje;
 įstatymų nustatyta tvarka Banko vardu sudaro sandorius, be atskiro įgaliojimo atstovauja Bankui 

teisme, arbitraže, valdžios bei valdymo organuose bei kitose institucijose;
 teikia siūlymus valdybai dėl Banko veiklos, struktūros ir kitais klausimais;
 priima į darbą ir atleidžia darbuotojus, sudaro ir nutraukia su jais darbo sutartis (įskaitant Banko 

filialų ir atstovybių direktorius), tvirtina jų pareiginius nuostatus, skatina juos  ir skiria nuobaudas;
 išduoda ir atšaukia įgaliojimus atstovauti Bankui;
 nustato Banke taikomus turto nusidėvėjimo skaičiavimo normatyvus;
 leidžia įsakymus, tvirtina taisykles, reglamentuojančias Banko vidaus darbo tvarką, instrukcijas, 

struktūrinių padalinių (tarnybų, departamentų, skyrių) nuostatus, darbuotojų pareiginius nuostatus 
(išskyrus įstatymų ir šių įstatų numatytas išimtis) ir kitus tvarkomuosius dokumentus;

 neviršydamas kompetencijos vykdo Banko stebėtojų tarybos ir valdybos nurodymus;
 vykdo įstatymuose ir kituose teisės aktuose jo kompetencijai priskirtas funkcijas.

Banko Prezidentas atsako už:
 Banko veiklos organizavimą bei jo tikslų įgyvendinimą;
 metinės finansinės atskaitomybės sudarymą ir Banko metinio pranešimo parengimą;
 sutarties su audito įmone sudarymą;
 informacijos ir dokumentų pateikimą visuotiniam akcininkų susirinkimui, Banko stebėtojų tarybai ir 

valdybai Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo nustatytais atvejais ar jų prašymu;
 Banko dokumentų ir duomenų pateikimą juridinių asmenų registro tvarkytojui;
 Banko dokumentų pateikimą Vertybinių popierių komisijai ir Lietuvos centriniam vertybinių popierių 

depozitoriumui;
 Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme nustatytos informacijos viešą paskelbimą;
 informacijos pateikimą akcininkams;
 kitų Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatyme ir kituose įstatymuose bei teisės aktuose, taip 

pat Banko įstatuose ir Banko administracijos vadovo pareiginiuose nuostatuose nustatytų pareigų 
vykdymą.

22. INFORMACIJA APIE EMITENTO KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIUS, BENDROVĖS VADOVĄ, 
VYRIAUSIAJĮ FINANSININKĄ

22.1. Kolegialių organų narių pareigos, vardai ir pavardės, asmens kodai:
Banko stebėtojų taryba:

Vladimir Antonov - Stebėtojų tarybos pirmininkas

Nariai:

Aleksandr Antonov - Stebėtojų tarybos narys
Dmitrij Jakovlev - Stebėtojų tarybos narys
Maksim Safonov - Stebėtojų tarybos narys
Oleg Suchorukov - Stebėtojų tarybos narys



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

16

Andrej Vernikov - Stebėtojų tarybos narys 
Michael D. Chartres - Stebėtojų tarybos narys

Banko valdyba:
Raimondas Baranauskas (35801190372) - Valdybos pirmininkas (administracijos vadovas)

Nariai:
Naglis Stancikas (36809020245) - Valdybos pirmininko pavaduotojas
Žoržas Šarafanovičius (37111060408) - Valdybos pirmininko pavaduotojas
Romasis Vaitekūnas (34308040153) - Valdybos pirmininko pavaduotojas
Aušra Ižičkienė (46610220521) - Valdybos narė
Modestas Keliauskas (36704041222) - Valdybos narys
Gitanas Kancerevyčius (37607280344) - Valdybos narys

Bendrovės vadovas:

Raimondas Baranauskas - Banko prezidentas

Vyriausiasis finansininkas:

Zita Selenkovienė (45308250741) - Vyriausioji buhalterė

22.2. Duomenys apie dalyvavimą emitento įstatiniame kapitale:

Turimų akcijų skaičius
Privilegijuotųjų Paprastųjų

Akcinio kapitalo/ balsų dalis,%

Banko stebėtojų taryba:
Vladimir Antonov - 160 188 977 63,23/68,65
Aleksandr Antonov Banko kapitale nedalyvauja -
Dmitrij Jakovlev Banko kapitale nedalyvauja -
Maksim Safonov Banko kapitale nedalyvauja -
Oleg Suchorukov Banko kapitale nedalyvauja -
Andrej Vernikov Banko kapitale nedalyvauja -
Michael D Chartres Banko kapitale nedalyvauja -
Banko valdyba:
Raimondas Baranauskas 200 000 58 643 782 23,94/25,13
Naglis Stancikas - 126 <0,0001
Žoržas Šarafanovičius Banko kapitale nedalyvauja -
Romasis Vaitekūnas - 1 960 <0,001
Aušra Ižičkienė Banko kapitale nedalyvauja -
Modestas Keliauskas Banko kapitale nedalyvauja -
Gitanas Kancerevyčius Banko kapitale nedalyvauja -
Vyriausioji buhalterė
Zita Selenkovienė Banko kapitale nedalyvauja -

22.3. Kolegialių organų narių kadencijos pradžia ir pabaiga

Banko Stebėtojų taryba

Kadencijos pradžia Kadencijos pabaiga

Pirmininkas: Vladimir Antonov 2007-06-11 2011-06-11
Nariai: Aleksandr Antonov 2007-06-11 2011-06-11

Dmitrij Jakovlev 2007-06-11 2011-06-11
Maksim Safonov 2007-06-11 2011-06-11
Oleg Suchorukov 2007-06-11 2011-06-11
Andrej Vernikov 2007-06-11 2011-06-11
Michael D Chartres 2007-06-11 2011-06-11



AB banko “Snoras” 2008 m. konsoliduotas tarpinis pranešimas

17

Banko valdyba
Pirmininkas: Raimondas Baranauskas 2007-06-05 2011-06-05
Nariai: Naglis Stancikas 2007-06-05 2011-06-05

Žoržas Šarafanovičius 2007-06-05 2011-06-05
Romasis Vaitekūnas 2007-06-05 2011-06-05
Aušra Ižičkienė 2007-06-05 2011-06-05
Modestas Keliauskas 2007-06-05 2011-06-05
Gitanas Kancerevyčius 2007-06-05 2011-06-05

23. INFORMACIJA APIE BENDROVIŲ VALDYMO KODEKSO LAIKYMĄSI
Akcinė bendrovė Bankas „Snoras“, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vertybinių popierių įstatymo 21 
straipsnio 3 dalimi ir Akcinės bendrovės „Vilniaus vertybinių popierių birža“ prekybos taisyklių 20.5. punktu, 
Konsoliduotame metiniame pranešime  atskleidė, kaip laikosi VVPB patvirtinto bendrovių, kurių vertybiniais 
popieriais prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, valdymo kodekso ir konkrečių jo nuostatų. (žr. 
http://www.snoras.com/files/Metinis_pranesimas_uz_2007.pdf) 

24. DUOMENYS APIE VIEŠAI SKELBTĄ INFORMACIJĄ

2008.01.28 Banko neaudituotas 2007 metų grynasis pelnas sudaro 71,723 mln. litų (20,77 mln. 
eurų).

2008.01.29 Dėl planuoto pelno neįvykdymo  daugiau nei 10 procentų.
2008.01.31 Banko valdybos sprendimu 2008.03.18 šaukiamas eilinis visuotinis akcininkų 

susirinkimas
2008.02.07 Grupės neaudituotas 2007 metų rezultatas 83,45 mln. litų (24,17 mln. eurų).
2008.03.03 Paskelbta  tarpinė sutrumpinta 12 mėn.finansinė atskaitomybė.
2008.03.12 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų projektai
2008.03.12 Banko valdyba pasiūlė dividendų išmokėjimui skirti 1 Lt vienai privilegijuotai ir 0,12 Lt 

vienai paprastai akcijai.
2008.03.18 Paskelbtas 2007 m. konsoliduotas metinis pranešimas bei finansinė atskaitomybė.
2008.03.18 Paskelbti visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimai. 
2008.04.22 Preliminarus 3 mėnesių veiklos rezultatas – 16,93 mln. Lt (4,90 mln. eurų) 

neaudituoto grynojo pelno.
2008.04.30 Banko grupės 3 mėnesių veiklos rezultatas sudaro  64,5  mln. Lt (18,7 mln. eurų) 

neaudituoto grynojo pelno.
2008.05.20 AB banko „SNORAS“ grupė ketina įsigyti 66 proc. finansų maklerio įmonės "Jūsų 

tarpininkas" akcijų ir 66,65 proc. UAB "JT investicijų valdymas" akcijų. 
2008.05.20 AB banko „Snoras” valdyba nusprendė įsteigti AB banko„Snoras” Kipro filialą.
2008.05.30 Paskelbta Tarpinė sutrumpinta finansinė atskaitomybė
2008.06.02 AB banko Snoras valdyba 2008 m. ketina siūlyti visuotiniam akcininkų susirinkimui 

didinti banko įstatinį kapitalą iš nuosavų lėšų.
2008.06.19 Paskelbtas AB banko “Snoras” 300.000.000 Lt obligacijų emisijų bazinis prospektas. 

Visi Banko pranešimai, kuriuos įstatymai numato skelbti viešai, skelbiami Lietuvos Respublikos įstatymų ir 
teisės aktų numatytais terminais dienraštyje „Respublika”. Informacija apie Banko esminius įvykius 
pateikiama Lietuvos Respublikos Vertybinių popierių komisijai, Vilniaus vertybinių popierių biržai, informacijos 
atskleidimo ir platinimo sistemai „OMX Company News Service” bei skelbiama banko interneto puslapyje 
www.snoras.lt.

25. SANDORIAI SU SUSIJUSIAIS ASMENIMIS

Informacija apie sandorius su susijusiais asmenimis pateikta 6 mėnesių Finansinėje atskaitomybėje.










































	1 lapas
	2 lapas
	3 lapas
	4 lapas
	5 lapas
	6 lapas
	7 lapas
	8 lapas
	9 lapas
	10 lapas
	11 lapas
	12 lapas
	13 lapas
	14 lapas
	15 lapas
	16 lapas
	17 lapas
	18 lapas
	19 lapas
	20 lapas

